凝胶渗透色谱
和体积排阻色谱
技术介绍
入门读本
2
前言     3
 关于名称  3
 有关 GPC/SEC，您应该知道的七件事 3

1 多分散度是衡量聚合物分子量分布的指标（多分散度 = Mw/Mn）
24
表 3. 使用有机溶剂的色谱柱订购信息
混合溶剂 GPC 色谱柱
说明 分子量范围 (g/mol) 部件号
PolarGel-M, 300 x 7.5 mm 最高达 700000 PL1117-6800
PolarGel-L, 300 x 7.5 mm 最高达 30000 PL1117-6830
PLgel - 见表 3
表 4. 使用混合溶剂的色谱柱订购信息
有机相 GPC 色谱柱
说明 分子量范围 (g/mol) 部件号
PLgel 20 µm MIXED-A, 300 x 7.5 mm 2000 到 40000000 PL1110-6200
PLgel 20 µm MIXED-A LS, 300 x 7.5 mm 2000 到 40000000 PL1110-6200LS*
PLgel 10 µm MIXED-B, 300 x 7.5 mm 500 到 10000000 PL1110-6100
PLgel 10 µm MIXED-B LS, 300 x 7.5 mm 500 到 10000000 PL1110-6100LS*
PLgel 5 µm MIXED-C, 300 x 7.5 mm 200 到 2000000 PL1110-6500
PLgel 5 µm MIXED-D, 300 x 7.5 mm 200 到 400000 PL1110-6504
PLgel 3 µm MIXED-E, 300 x 7.5 mm 最高达 30000 PL1110-6300
PLgel 3 µm 100Å, 300 x 7.5 mm 最高达 4000 PL1110-6320
PolyPore, 300 x 7.5 mm 200 到 2000000 PL1113-6500
ResiPore, 300 x 7.5 mm 200 到 400000 PL1113-6300
MesoPore, 300 x 7.5 mm 最高达 25000 PL1113-6325
OligoPore, 300 x 7.5 mm 最高达 4500 PL1113-6520
* 低流失，适合光散射应用
订购信息
25
如需 GPC/SEC 色谱柱的完整列表 , 请访问 www.agilent.com/chem/gpcsec:cn
如需 Bio SEC 色谱柱的完整列表 , 请访问 www.agilent.com/chem/bioHPLC:cn
水相 GPC/SEC 色谱柱
说明 分子量范围 (g/mol) 部件号
PL aquagel-OH 15 µm 60, 300 x 7.5 mm 200000 到 10000000 PL1149-6260
PL aquagel-OH 15 µm 40, 300 x 7.5 mm 10000 到 200000 PL1149-6240
PL aquagel-OH 8 µm MIXED-H, 300 x 7.5 mm 100 到 10000000 PL1149-6800
PL aquagel-OH 8 µm MIXED-M, 300 x 7.5 mm 100 到 400000 PL1149-6801
PL aquagel-OH 8 µm 60, 300 x 7.5 mm 200000 到 10000000 PL1149-6860
PL aquagel-OH 8 µm 50, 300 x 7.5 mm 50000 到 1000000 PL1149-6850
PL aquagel-OH 8 µm 40, 300 x 7.5 mm 10000 到 200000 PL1149-6840
PL aquagel-OH 8 µm 30, 300 x 7.5 mm 100 到 30000 PL1120-6830
PL aquagel-OH 5 µm 20, 300 x 7.5 mm 100 到 10000 PL1120-6520
Bio SEC 色谱柱用于分离生物分子，包括蛋白质、寡核苷酸、和大分子复合物
Bio SEC-3, 100Å, 7.8 x 300 mm 100 到 100000 5190-2501
Bio SEC-3, 100Å, 4.6 x 300 mm 100 到 100000 5190-2503
Bio SEC-3, 150Å, 7.8 x 300 mm 500 到 150000 5190-2506

Bio SEC-5, 1000Å, 7.8 x 300 mm 50000 到 7500000 5190-2536
Bio SEC-5, 2000Å, 7.8 x 300 mm >10000000 5190-2541
表 5. 使用水相溶剂的色谱柱订购信息
26
校准标准品
说明 分子量范围 (g/mol) 部件号
安捷伦 EasiVial PEG/PEO 2 mL 预称量校准试剂盒 106 到 1200000 PL2080-0201
安捷伦 EasiVial PEG 2 mL 预称量校准试剂盒 106 到 35000 PL2070-0201
安捷伦 PEG-10 聚乙二醇校准试剂盒 106 到 22000 PL2070-0100
安捷伦 PEO-10 聚氧化乙烯校准试剂盒 20000 到 1000000 PL2080-0101
安捷伦 SAC-10 直链淀粉多糖校准试剂盒 180 到 850000 PL2090-0100
安捷伦 PAA-10 聚丙烯酸钠盐校准试剂盒 1000 到 1000000 PL2140-0100
安捷伦 PS-H EasiVial 2 mL 预称量聚苯乙烯校准试剂盒 162 到 6000000 PL2010-0201
安捷伦 PS-M EasiVial 2 mL 预称量聚苯乙烯校准试剂盒 162 到 400000 PL2010-0301
安捷伦 PS-L EasiVial 2 mL 预称量聚苯乙烯校准试剂盒 162 到 40000 PL2010-0401
安捷伦 EasiCal PS-1 预称量的聚苯乙烯试剂盒 580 到 7500000 PL2010-0501
安捷伦 EasiCal PS-2 预称量的聚苯乙烯试剂盒 580 到 400000 PL2010-0601
安捷伦 S-H-10 聚苯乙烯校准试剂盒 300000 到 15000000 PL2010-0103
安捷伦 S-H2-10 聚苯乙烯校准试剂盒 1000 到 15000000 PL2010-0104
安捷伦 S-M-10 聚苯乙烯校准试剂盒 580 到 3000000 PL2010-0100
安捷伦 S-M2-10 聚苯乙烯校准试剂盒 580 到 300000 PL2010-0102
安捷伦 S-L-10 聚苯乙烯校准试剂盒 162 到 20000 PL2010-0101
安捷伦 S-L2-10 聚苯乙烯校准试剂盒 162 到 4500 PL2010-0105
安捷伦 M-M-10 聚甲基丙烯酸甲酯校准试剂盒 1000 到 1500000 PL2020-0101
安捷伦 M-L-10 聚甲基丙烯酸甲酯校准试剂盒 600 到 50000 PL2020-0100
安捷伦 PR-10 蛋白质校准试剂盒 75 到 2000000 PL2150-0100
所有以上聚合物类型也提供标称分子量标准品
如需校准标准品的完整列表 , 请访问 www.agilent.com/chem/gpcsec:cn
表 6. 校准标准品的订购信息